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PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Né& bazg té nenit 21 t& Ligjit pér Planifikimin Hapésinor, Nr. 04/L.-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t& Ligjit
pér Ndértim, Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21 dhe 22 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, Nr. 05/L-03, dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 dt. 20.02.2008 dhe nenit 15 pika “d” e Statutit t¢ Komunés s& Prishtings Nr.110-391 dt. 25.02.2010,
UA t&¢ MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e
kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-r&€ dhe t€ II-t€ &
ndértimeve, dhe duke vendosur sipas kérkesés 05 Nr.350/02-92834/25 dt.26.06.2025 (sipas e-Leja KIKN-
00429), t& kérkuesit/ pronarit: Xhafer Abazi, rr.Xhevat Qena” Prishting, pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa afariste - “Ndértesa “1” (Faza I), né
kuadér té& parcelés ndértimore “K-3-1” t& Bllokut urban “K-3”, Térésia urbane “K” dhe Ndértesa “2” (Faza
II) né kuadér té parcelés ndértimore “K-1-9” t& Bllokut urban “K-17, Térésia urbane “K” , t€ Planit
Rregullues "Prishtina e Re — Zona Peréndim" né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit e Komunés
sé Prishtings, n& proceduré t& rregullt administrative pér vendosjen e ¢éshtjes administrative, me daté
11.12.2025, merr kété:

. VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I caktohen kushtet ndértimore aplikuesit/pronarit Xhafer Abazi nga Prishtina, sipas kérkesés 05
Nr.350/02-92834/25 dt.26.06.2025 (sipas e-Leja KKN-00429), pér hartimin e dokumentacionit ndértimor /
projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa afariste — Ndértesa ”1” né kuadér t€ parcelés
ndértimore “K-3-1” t& Bllokut urban “K-3”, Térésia urbane “K” (Faza I), dhe Ndértesa 2" né kuadér t&
parcelés ndértimore “K-1-9” t€ Bllokut urban “K-17, Térésia urbane “K” (Faza II), t& Planit Rregullues

"Prishtina e Re — Zona Peréndim" né Prishting, konkretisht né kuadér t& parcelés kadastrale nr.1681-1 ZK

Cagllavicg, si dhe me trajtim pérmes kémbimit t& pjesés sé parcelés kadastrale, nr.305-1 ZK Cagllavicg, me

pronar / posedues P.SH.UJERAT D.S. VODE, me pjesén e parcelés kadastrale nr.1681-1 ZK Cagllavic€, né

pronési t& Xhafer Abazi nga Prishtina, e pérfshiré né hapésiré t& destinuar pér interes publik- rrugé t&

planifikuar.

II. Lokacioni pér té cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet dhe trajtohet sipas: Planit Rregullues

“Prishtina ¢ Re — Zona Peréndim”, miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal t& Prishtinés 01nr.35-

181861 dt.02.10.2013, né zone t& planifikuar me destinim “ekonomik”.

II1. Gjendja ekzistuese e lokacionit / parcelés kadastrale nr.1681-1 ZK Cagllavicg, dhe parcelés kadastrale

t¢ trajtuar pérmes kémbimit nr.305-1 ZK Cagllavicg, sipas gjendjes kadastrale, pronésore, faktike dhe

planifikimit urban, éshté:

e Numri, sipérfaqja, pronarét & klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, éshté:

VI o [ 1 (— S=7185m? ........... B 1 3 % 130 R S o AP ?Aré e klasés 37;

- nr. 305-1......5=83 1m? (nga totali S=13675m?)..........P.SH.UJERAT D.S. VODE.........ccooererrnnnnne yses TAJON UjOI™;

Totali : S=7,185+831=8,016 m?,

e B drejta pronésore - juridike e parcelave kadastrale t& lartcekura &shté né pronési private, dhe proné
shogérore-komunale, né bazé t& kopjes sé planit dhe certifikatés s& njésive kadastrale, me kygje né
infrastrukturé teknike; rrugg, ujésjellés dhe kanalizim, elektriké etj.

e Parcela kadastrale nr. 305-1 ZK Cagllavicé, me sipérfaqe t& térésishme prej S=13675m* dhe me
pronar/posedues “.SH.UJERAT D.S. VODE”, né kété zgidhje urbane planifikohet té trajtohet me sipérfagen
prej S=630+201=831m?, ¢ cila sipérfaqe pérfshihet brenda vijés rregulluese t& bllokut urban “K-3” dhe
“K-1”, né kuadér t& Planit Rregullues “Prishtina e Re - Zona Peréndim”, né& Prishting, dhe &sht& propozuar
qé e njéjta t& kémbehet me pjesén e parcelés kadastrale nr. 1681-1 ZK Cagllavice, me sipérfage
S=159+672=831 m?, n& pronési private, e pérfshiré né hapésiré t& destinuar pér interes publik/rrugé t&
planifikuar, sipas Planit Rregullues “Prishtina e Re - Zona Peréndim”, n€ Prishting;
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e Pjesa e parcelés kadastrale nr. 1681-1 ZK Cagllavicé, me sipérfaqe t& pérgjithshme S=1128m?, qé shtrihet
jashté vijés rregulluese, gjegjésisht né hapésiré t& destinuar pér interes publik-rrugé t& planifikuar, né mes
t€ bllokut urban “K-1” dhe “K-3”, sipas planit rregullues, &shté propozuar t& ndahet, sipas manualit t&
ndarjes, dhe e nj&jta nuk do t& trajtohet me kéto kushte ndértimore, ndérsa, pjesa e parcelés sé nj&jts, me
sipérfaqe S=155m?, qé shtrihet brenda vijés rregulluese t& bllokut urban “L-327, &shté propozuar t&€ ndahet
sipas manualit t& ndarjes, dhe mbetet t& trajtohet ne fazat e ardhshme t& zhvillimit;

e NE kuadér t€ parcelés kadastrale nr.1681-1, nuk ka ndértesa t& ndértuara, pérveq njé fushé futbolli;

e Terreni ka pjerrtési nga drejtimi veri-jug, me njé disnivel H~3.00m’ pér te Faza I dhe drejtimi veri-jug me
njé disnivel H-2.00m pér te Faza II.

e Parcelat kadastrale t& lartcekura, shtrihen pérgjaté dy rrugéve t€ planifikuara, sipas Planit Rregullues
"Prishtina e Re-Zona Peréndim", ndérsa qasja ekzistuese né kété parcelé/parcela ndértimore &shté nga
rruga ekzistuese “Rilindja”;

e N& hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50m’ ka ndértesa ekzistuese, si: ndértesa afariste dhe ndértesa
shtépi individuale banimore; ‘ _

IV. Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” e kompleksit me ndértesa afariste Ndértesa “1” dhe “2”, e

analizuar, studivar dhe trajtuar me kéto kushte ndértimore, &shté konceptuar t& zhvillohet ng dy

grupacione/dy faza t& realizimit n& kuadér t& parcelés ndértimore “K-3-1” t& Bllokut urban “K-3”, Térésia
urbane “K”(Faza “I”) dhe parcelés ndértimore “K-1-9” t& Bllokut urban “K-1”, Térésia urbane “K” (Faza

“II”), t& Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona Peréndim" né Prishting, konkretisht né parcelén kadastrale

nr.1681-1 7ZK Cagllavicg, si dhe me trajtim pé&rmes kémbimit t€ pjesés sé parcelés kadastrale nr.305-1 ZK

Cagllavic€, me pronat/posedues P.SH.UJERAT D.S. VODE, si né vijim:

a) Faza “I”dhe Faza “II”: e realizimit t& kompleksit me ndértesa afariste -Ndértesa “1”, me etazhitet P+0,

(Faza “I”), né kuadér t& parcelés ndértimore “K-3-1” & Bllokut urban “K-3”, Térésia urbane “K», dhe

Ndértesa “2”, me etazhitet P+0, (Faza “IT”), né kuadér té parcelés ndértimore “K-1-9” t& Bllokut urban “K-

17, Térésia urbane “K” t& Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona Peréndim" n& Prishting, do t& trajtojné

parcelén kadastrale nr.1681-1 ZK Cagllavicé, né pronési t& pronarit / poseduesit t& lartcekur, dhe pjesén e

parcelés kadastrale nr. 305-1- ZK Cagllavicg, me trajtim pérmes kémbimit, me sipérfage totale pér t& dy

fazat, me S=6988m?, nga kéto, S=6157m?, brenda vijés rregulluese-parcelés ndértimore, dhe S=831m2,
jashté vijés rregulluese. Nga kjo sipérfaqe, pér Faza “I”, S=4791m?, trajtohet brenda vijés rregulluese, dhe

S=159m?, jashté vijés rregulluese, dhe né total S=4950m?, ndérsa pér Faza “II”, S=1366 m?, brenda vijés

rregulluese, dhe S=672 m?, jashté vijés rregulluese, dhe né total S=2038 m?, sipas kushteve ndértimore dhe

Planit t& situacionit—“zgjidhja urbane”.

V. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor pér rregullimin e

hapésirés sipas gjendjes sé planifikuar né kuadér t& parcelés ndértimore “K-3-1” t& Bllokut urban “K-3”,

Térésia urbane “K” dhe parcelés ndértimore “K-1-9” t& Bllokut urban “K-17, Térésia urbane “K t& Planit

Rregullues “Prishtina Re - Zona Peréndim" né Prishting, pércaktohen bazuar né parametrat, kriteret urbane,

kushtet pér ndértim pér realizimin - ndértimin e Kompleksit me ndértesa afariste — “Ndértesa (Faza I), dhe

“Ndértesa (pér Faza IT) dhe hapésira pércjellése, dhe ato jang:

e Organizimi & qasja né€ kompleks, pozicionimi, gabariti, etazhiteti i ndértesés, raporti i ndértesave me vijén

rregulluese & ndértimore, distancat nga kufiri i parcelés, rrugét dhe vend parkingjet e planifikuara t&

kompleksit, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, t& jené& né térési sipas prezantimit grafik t&

pérshkruar né Planin e lokacionit - “zgjidhja urbane” bashkangjitura vendimit kushteve ndértimore;

e Me kushtet ndértimore né kuadér t& kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste — Kompleksi me

ndértesa afariste — Ndértesa me P+0, (Faza “I”), né kuadér t& parcelés ndértimore “K-3-1” t& Bllokut urban

“K-3”, Térésia urbane “K” dhe Ndértesa me P+0 (Faza “II”’), né kuadér t& parcelés ndértimore “K-1-9” &

Bllokut urban “K-1”, Térésia urbane “K”, t&¢ Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re — Zona Peréndim” né

Prishting, planifikohet t& ndértohet kompleksi me ndértesa afariste, me sipérfage ndértimore dhe etazhitet,

sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, si né vijim:

Kompleksi me ndértesa afariste - “Ndértesa “1” dhe “Ndértesa “2”
Faza I-ré (Blloku urban K-3):
Ndértesa 1”7, S=1,174.39 m?/ 1,174.00 m?, mbi toké + 0.00m?, nén toké/
Etazhitet: P+0
Faza i II-té (Blloku urban K-1):
Ndértesa “2”, S=256.00 m?/256.00 m?, mbi toké + 0.00 m?, nén toké&/

Faqe 2 prej 10
Komuna e Prishtings-Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit
Adresa: rr. “Radovan Zogoviq” nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosové
Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: urbanizmiprishtine@rks-gov.net




Htazhitet: P+0

Totali pér Fazén I dhe I1: 1,430.00m?/ 1,174.00 m? Faza I, 256.00 m? Faza I1.
Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale me sipérfaget e trajtuara, né kuadér t& parcelés ndértimore “K-
3-1” t& Bllokut urban “K-3”, Térésia urbane “K” (Faza “I”) dhe parcelés ndértimore “K-1-9” t& Bllokut
urban “K-17, Térésia urbane “K”, pér realizimin e kompleksit me ndértesé afariste, q& pérfshihen né
ndértim/parcelé ndértimore, konkretisht t& trajtuara brenda vijés rregulluese, jané si né vijim:

Faza i I-ré (Blloku urban K-3):

E v 3.y (RP—— S=4161 m?;

1N [— S=630 m?; proné shogérore, ¢ propozuar pér kémbim/;

Totali : S=4,791m?

Faza e 1I-té (Blloku urban K-1):

- nr. 1681-1 ............. S=1165 m?;

=t 1y 305L vvvvessivivenn S=201 m?; proné komunale e propozuar pér kémbim/;
' Totali:S=1,366 m? '

Gjithsejté sipérfagja brenda vijés rregulluese pér grupin e I dhe II-ré éshté S=4,791.00m? -+
S$=1,366.00 m?= 6,157.00 m?

e Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale me sipérfaget e trajtuara, né kuadér t€ parcelés ndértimore “K-
3-1” t& Bllokut urban “K-3”, Térésia urbane “K” (Faza “I”) dhe parcelés ndértimore “K-1-9” t€ Bllokut
urban “K-17, Térésia urbane “K”, pér realizimin e kompleksit me ndértes¢ afariste, q¢ pérfshihen né
ndértim/parcelé ndértimore, konkretisht t& trajtuara jashté vijés rregulluese, jané:

Faza i I-ré dhe Faza e 11-té (K-3 dhe K-1):

- nr. 1681-1 ... S=672 m? /e propozuar pér kémbim/;

- nr. 1681-1...e. S=159 m? /e propozuar pér kémbim/ ;
Totali : S=831m*

Gijithsejté sipérfagja jashta vijés rregulluese pér Fazén e I-ré dhe I1-té éshté S= 831m? dhe e njéjta
éshté propozuar té kémbehet me pjesén e parcelés kadastrale nr.305-1 ZK Cagllavicé,
S=630+201=831 m?

e Pjesét e parcelés kadastrale, gé nuk trajtohen me kéto kushte ndértimore, e qé mbeten té trajtohen né fazat
e ardhshme, jané:
- nr.1681-1............... S=1128+155=1283 m?;

e Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelave kadastrale-parcelés ndértimore (ISHP) — pér bllokun “K-
3” dhe “K-1”, dhe konkretisht shfrytézimi i parcelave brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesave
né bazén-gabaritin e pérdheses ose suterenit, pér afarizém 40%, dhe kjo sipérfaqe éshté:

“Faza I-ré” — (Blloku urban K-3):

S=4,791 x 0.4=1,916.40 m? / lejuar sipas planit rregullues /,
S=1,174.00 m? / pér afarizém, sipas projekt propozimit /.
“Faza 11-t€” — (Blloku urban K-1):

S=1,366 x 0.4=546.40 m?/ lejuar sipas planit rregullues /,
S=205.23 m?/ pér afarizém, sipas projekt propozimit /.

o Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelave kadastrale-parcelés ndértimore (ISHPN), konkretisht
shfrytézimi i parcelave brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesave né bazén-gabaritin e bodrumit,
¢shté max. 60%, bazuar né planin rregullues dhe né paragrafin I, pika 1. t&¢ Vendimit 01 Nr. 031-185481
dt. 14.08.2015, t& Kryetarit t&¢ Komunés s¢ Prishtinés, dhe ndértesat e planifikuara nuk kan& sipérfage
shfrytézuese néntokésore.

“Faza I-ré” — (Blloku urban K-3):
S=4,791x 0.6=2,874.60 m? / lejuar sipas Vendimit té Kryetarit dhe planit rregullues /;
S=0.00 m? / sipas projekt propozimit /.
“Faza 11-t&” — (Blloku urban K-1):
S=1,366 x 0.6=819.60 m?/ lejuar sipas Vendimit té Kryetarit dhe planit rregullues /,
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S5=0.00 m?/ sipas projekt propozimit /. !

e Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (ISGJ), bazuar né planin
rregullues 0.2 (20%) dhe né paragrafin II. pika 2. t& Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, t&
Kryetarit t¢ Komunés s& Prishtings, &shté 0.4 (40%), dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim,
0.3 (30 %), me gjelbérim t& larté dhe t& ulté, si dhe hapésira té organizuara pér sport dhe rekreacion, dhe
kjo sipérfage éshté:
“Faza I-ré” (Blloku urban K-3):
S=4,791 x 0.2=958.20 m?/ lejuar sipas planit rregullues /
S5=4,791 x 0.4=1,916.40 m?/ lejuar sipas Vendimit t¢ Kryetarit /,
S=1182.23 m?/ sipas projekt propozimit /.

“Faza II-t&” — (Blloku urban K-1):
S5=1,366x 0.2=273.20 m?/ sipas planit rregullues /,
S5=1,366 x 0.4=546.40 m?/ lejuar sipas Vendimit té Kryetarit /;
S5=539.86 m?/ sipas projekt propozimit /.

e Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Peréndim” éshté: pér bllokun
“K-3”, 1.6, poashtu pér bllokun “K-17, 1.6 dhe trajtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore
do t& béhet — llogaritet, si né vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén £0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi
51% apo sé paku njéra ballore mbi nivelin e tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum,
dhe kjo sipérfage éshté:

“Faza I-ré”- (Blloku urban K-3):

S5=4,791 x 1.6 = 7,665.60 m? / lejuar sipas planit rregullues, pér Bllokun “K-3" /,
S5=1,174.00 m?/sipas projekt propozimit konceptual /;

“Faza II-té”- (Blloku urban K-1):

S5=1,366 x 1.6 =2,185.60 m? / lejuar sipas planit rregullues, pér Bllokun “K-1"/,
S =256.00 m? /sipas projekt propozimit konceptual /;

e Destinimi i shfrytézimit t&€ ndértesés né kuadér té kompleksit, té jeté destinim ekonomik / afarizém, dhe
‘me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésiré garazhesh etj. (sipas projekt propozimit t&
prezantuar);

e Bazuar né€ kriteret e planit rregullues, distanca minimale ballore né mes t& ndértesave t& jeté 1.0 x H (ku
H, &shté lartésia mbi toké e ndértesés), kurse e ndértesés me kufirin e parcelés fginje 0.5 x H ose min. 7m,
ku distanca prej 7.0 m vleng edhe né rastet kur né até fasadé nuk ka hapje — ndri¢im primar pér hapésirat
e banimit (dhoma dite, fjetje, pune, tryezari, korridore t& banesave, etj);

e Etazhiteti maksimal i lejuar né Bllokun urban “K-3” dhe “K-1” &shté max P+3, ku etazhitet mund t&
ndryshohet - rritet nése aplikohen, Vendimet, 14 nr. 464/01-97987/22 dt. 05.05.2022 ose 01 Nr.031—
185483 dt.14.08.2015, t& Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtinés, pér shpronésimin / kompensimin me
sipérfaqe ndértimore, t& pronés private t&€ destinuar pér interes publik;

e Bazuar né€ nenin III. t& Vendimit t€ Kryetarit t¢ Komunés s¢€ Prishtings dt. 14.08.2015, protokoluar me
numrin 01nr.031-185481, pér arsye t& kursimit dhe efigiencés sé energjisé, sipérfagja qé z€ shtresa e
termoizolimit né fasadat e ndértesés, nuk do té pérfshihet né kalkulimin e sipérfages sé pérgjithshme
ndértimore (ISHN), e as né kalkulimin pér taksén e lejes ndértimore;

e Qasjet né komplekse t€ jené nga rrugét e planifikuara rreth Blloku urban “K-3" dhe “K-17;

e N& kuadér t& kompleksit t& parashihen edhe vendparkimet e jashtme, shtigjet, trotuaret kénde t& lojrave
pér fémijé, terrene sportive, mobiliar urban, etj;

e Pér ¢do njési banesore-rezidenciale t& planifikohet 1.2 vendparkime/njé njési banesore, kurse pér pjesét
afariste t& ndértesés, varésisht prej destinimit, t& parashihen vendparkimet, pér ¢do 1000m?/40
vendparkime pér shitore, banka, posta dhe t& ngjajshme, pér ¢do 1000m?/20 vendparkime pér administraté,
pér ¢do 1000m?*50 vendparkime pér ndértesa hoteliere, pér ¢do 1000m?30 vendparkime pér ndértesa
kulturore dhe pé&rmbajtje publike, si dhe pér salla polifunksionale 20 ulése / 1 vendparkim;

e N¢ kuadér t&¢ kompleksit t& parashihet hapésira pér grumbullimin dhe vendosjen e mbeturinave;

e Zgjidhja e kulmit duhet t& projektohet dhe t& ekzekutohet né harmoni me projektin arkitektonik dhe uji i
strehéve duhet t€ derdhet brenda parcelés ndértimore;

e Arkitektura - dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, té jeté me materiale
bashkékohore dhe masa t& efigiencés s¢ energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

o Aplikimi i t& gjithave kushteve dhe kritereve tjera urbane & arkitektonike t& pércaktuar né kriteret &
parametrat urban t&€ Plani Rregullues “Prishtina e Re — Zona Peréndim”.
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VI. Ndarja/parcelimi i parcelave kadastrale nr.1681-1 dhe 305-1 ZK Cagllavicé (Faza I dhe II), do t&
realizohet sipas vijés rregulluese t& Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Peréndim”, Planit t& situacionit-
“zgjidhja urbane” dhe manualit té ndarjes, punuar nga punuar nga gjeodeti i licencuar Qéndrim Dragusha
me licencé nr.255.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale t& larté cekura, sipas Planit t&
situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani
rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe manuali i ndarjes, punuar
nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do té realizohet bazuar né¢ pélgimin e konfirmuar
né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t&€ kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndatjes sé parcelés nr.1681-1 ZK Cagllavicé, do té béhet para aplikimit pér leje ndértimore,
né Drejtoriné e Kadastrit t& Komunés sé Prishtinés, sipas vendimit t€ kushteve ndértimore dhe me kérkesé
t& pronarit, duke u bazuar edhe nég, Plani i situvacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me
vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga
kjo drejtori dhe manualit t& ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar, e té& cilat jang pjes€ pérbérése t& kétij
vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore. ‘

Ndérsa, procedura e ndarjes sé parcelés nr.305-1 ZK Cagllavicé, do t& béhet pas pérfundimit t& procedurés
sé kémbimit, sipas pérshkrimit n¢ paragrafin VIIL, t& kétij vendimi.

VII. Bashkimi i pjeséve té parcelave kadastrale me nr.1681-1, dhe nr.305-1 ZK Cagllavicé (Faza I dhe Faza
II), do té realizohet sipas parcelés ndértimore, bazuar n& Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, Situacioni 1
parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga “Plani Rregullues Prishtina e Re Zona
Peréndim” Prishtiné, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe manualit t& bashkimit t& parcelave
punuar nga gjeodeti i licencuar Qéndrim Dragusha me licencé nr.255.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e parcelave kadastrale t€ lartécekura, sipas Planit t&
situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani
rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe manuali t€ bashkimit, punuar
nga gjeodeti i licencuar. Procedura e bashkimit do té realizohet bazuar n€ pélgimin e konfirmuar né kété
paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazg pér evidentimin n¢ regjistrin kadastral, t€ kétyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit t& pjeséve té parcelave nr.1681-1 dhe nr.305-1 ZK Cagllavicg, (Faza I dhe Faza

1) do té& béhet pas pérfundimit t& procedurés sé kémbimit, sipas pérshkrimit né né paragrafin VIIL., t& kétij
vendimi, né Drejtoriné e Kadastrit t&¢ Komunés sé Prishtings, sipas vendimit t& kushteve ndértimore dhe me
kérkesé t& pronarit, duke u bazuar né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, Situacioni i parcelés ndértimore
me vijén rregulluese dhe ndértimore nga “Plani Rregullues Prishtina ¢ Re Zona Peréndim” Prishting, né
sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe manualit té¢ bashkimit t& parcelave punuar nga gjeodeti 1
licencuar Qéndrim Dragusha me licencé nr.255, e té cilat jané pjesé pérbérése té kétij vendimi pér caktimin
e kushteve ndértimore.
VIII. Kémbimi i pjesés sé parcelés kadastrale nr.305-1, me S=630+201m?, (pér Fazén I dhe Fazén II), me
sipérfage totale S=831m?, dhe né pronési/ posedim t& P.SH.UJERAT D.S. VODE, nga pronari, &shté
propozuar té béhet me pjesén e parcelés kadastrale nr.1681-1 me S=672+159m* ZK Cagllavicé (pér Fazén
I dhe II), me sipérfaqe totale S=831m?, dhe né pronési private, t& pérfshira n¢ rrugé t& planifikuar t& kétij
plani rregullues, duke u bazuar né Ligjin Nr. 04/L-144 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés
s€ Paluajtshme t&€ Komunés.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér kémbimin e parcelave t& lartcekura, sipas Situacioni i parcelés
ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore dhe manualit t& ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar.
Procedura e kémbimit do té realizohet bazuar né pélqimin e pérshkruar né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé
si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t€ kétyre ndryshimeve.

Procedura e kémbimit do té& realizohet, para aplikimit pér leje ndértimore (pér Fazén e II) né Drejtoring
¢ Pronés té Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé t& pronarit, duke u bazuar
né Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues “Prishtina e
Re-Zona Peréndim” né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga gjeometri i drejtorisé, 1 cili éshté
pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga pronari, pér arsye t€ ndryshme, detyron
Drejtoring e Urbanizmit dhe Mjesit, té rishikojé kushtet ndértimore - revokimin e tyre.

IX. Kushti i ve¢antg, i caktuar bazuar né& nenin 45 t& ligjit Nr. 05/L.-03 pér procedurén e Pérgjithshme
Administrative, duhet t& pérmbushet para aplikimit pér leje ndértimore pér Ndértesa “2”, me etazhitet P+0
(Faza II), dhe ka t& bé&jé me;
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- Peérfundimin e procedurés sé kémbimit té pjeséve té parcelés kadastrale nr.305-1 ZK Cgllavicé, né
pronési shogérore, me pjesét e parcelés kadastrale nr. 1681-1 ZK Cagllavicé, né pronési private, sipas
pérshkrimit né paragrafin VIIL/ Kémbimi /, t¢ kétij vendimi, dhe

- Ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore, pér pjesét e parcelés kadastrale nr. 1681-1 dhe 305-1 ZK
Cagllavicé, pas pérfundimit té procedurés sé kémbimit, sipas pérshkrimit né paragrafin XVI, té kétij
vendimi,

NE rast t€ mosplotésimit t& kushtit t& vecanté, sipas pérshkrimit né kété piké, pér arsye té ndryshme,

obligohet Drejtoria ¢ Urbanizmit dhe Mjedisit q& t& rishikoj& vendimin e kushteve ndértimore, dhe té veprojé

konform rregullativés ligjore né fuqi.

X. Ky¢ja né infrastrukturé - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina” aplikimi do té

béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim té vendeve pér

kygje né rrjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

e Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

e Informatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

e Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

e Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né ortofoto
té lokacionit me hapésirén ndértuese;

o Pérshkrimin teknik t& Ndértesat (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe
ujésjellés).

Ky¢ja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore t& béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té
kushteve detale dhe pélqimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

XI. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, t&€ hartohet nga ekipi me pérgatitje t& larté profesionale

dhe me kualifikime pérkatése dhe t& licencuar, pér secilén fazé té projektit, duke u bazuar né kushtet

ndértimore t&€ caktuara né pikén VL., projekt propozimin e prezantuar, “Udhézimit Administrativ i MMPH-
s¢ Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte
ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-r& dhe 11-té t& ndértimeve”, “Rregullores mbi

normat minimale teknike pér ndértesat e banimit ne bashképronési”, té MMPH nr. 0/2016 dt. 04.11.2016,

“Udhézimit Administrativ MMPH-sé 08/2017 pér Normat Teknike té Planifikimit Hapésinor”, bazuar né

UA Nr. 33/2007 pér kushtet teknike t& objekteve ndértimore pér qasjen e personave me aftési té kufizuara,

normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim té késaj kategorie

té ndértesave, dhe té pérmbajé:

e [okacionin e parcelés ndértimore né kuadér té zonés;

e Situacionin - planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat
e planifikuara, n¢ pérpjes¢ 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe vertikale-
kuota té lartésisé;

e Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute:

e Incizimin gjeodezik t&¢ parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim té ndértesave té
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

e TE& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke pérfshi
edhe kuotat vertikale t&¢ hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota té shénuara, relative dhe
absolute;

o  Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t& punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

e Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin e
materialit t€ dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

e Projektin e organizimit t& kompleksit , me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;

e Projektin e strukturés s¢ ndértimit - llogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje té
nevojshme;

e Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik té
qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

e Projektin e instalimeve t& ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e
qytetit;
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¢ Projektin e instalimeve t& makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e gytetit;

e Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-174324
dt. 12.07.2016 e Kryetarit t&€ Komunés s¢ Prishtings;

e Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma;

e Elaboratin gjeomekanik né bazé t& analizave né terrenit;

o Elaborati pér Arkitekturé t& géndrueshme, bazuar né Vendimin e Kryetarit t&¢ Komunés s¢ Prishtinés
nr.01-031-185481 dt.14.08.2015.

XII. Dokumentacioni ndértimor pér Masat e mbrojtése nga zjarri t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t&

larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet dokumentacioni

i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet nga kjo drejtori né

kompetencé t& Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, t& Komunés sé Prishtings, pér sigurimin e “Deklaraté” pér

Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

e Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

e Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopye);

e Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

e Kushtet ndértimore, té caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

e Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& investitorit dhe t& hartuesit t& planit t& mbrojtjes nga zjarri.
Dokumentacioni ndértimor pér Leje Mjedisore Komunale t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t& larté

profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& b&het né Drejtoringé e Urbanizmit dhe Mjedisit,

njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

e Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé t& shkruar dhe njé (1) né formé
elektronike;

e Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

e Certifikatén e njésis¢ kadastrale dhe kopjen e planit;

Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk gshté proné e aplikuesit.

XIII. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 t& Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né

nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe Tarifén pér

rregullimin e infrastrukturés” 01 nr.434/01-0094474/17 dt.24.04.2017, obligohet Drejtoria e Investimeve

Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave ¢ Komunés sé Prishtinés, t& vlerésojé njé ngarkesé pér t€ rimbursuar

koston pér krijimin, p&rmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe t& arrijé marréveshje pér

infrastrukturé me pronarin / investitorin.

Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t€ veganté, i cili

pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé t€ Drejtorisé s€ Investimeve

Kapitale dhe Menaxhimit t&¢ Kontratave t¢ Komunés s¢ Prishtinés, pér arritjen e késaj marréveshjeje.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

e Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit

(kopje);

e Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé¢ bashku me situacionin e miratuar, t& léshuar nga kjo

drejtori;

e Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t&€ kompanisé investuese;

e Kontratén pér bashké investim (nése éshté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);4

e Autorizimin pér pérfagésim (nése &shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

e Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve t& parcelave & investitorit);

XVI. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore - megenése parcela nr.1681-

1 dhe nr.305-1 ZK Cagllavicé, né bazé té certifikatés s& njésisé kadastrale, jang t& evidentuara me lloj t&

shfrytézimit t& parcelés-toké bujqésore, me klasé té kualitetit “aré e klasés 3” dhe “rajon ujor”, kérkohet q&

paraprakisht té béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore né toké ndértimore,
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konform nenit 11,13 & 14 t& Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 & 14 t&¢ Udhé&zimit
Administrativ ¢ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore, qé e rregullojné kété
fushé.

Sipérfaqja e tokés bujqgésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né sipérfagen
qé do t& ndértohet, gjegjésisht parcelés ndértimore pércaktuar sipas Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”,
dhe e njéjta do t& pérfshijé sipérfagen e parcelés ndértimore prej S=4161+630=4791m?* (Faza I) +
1165+201=1,366 m? (Faza II).

Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore, pér pjesén e parcelés kadastrale
S=4161 m* (Faza I), do t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore pér Ndértesa “1” (Faza 1), ndérsa pér
pjesét tjera t& parcelés kadastrale nr.1681-1 dhe nr.305-1 ZK Cagllavicé (630+1165+201), do t& béhet pas
pérmbushjes s& kushtit t& vecanté, t& pérshkruar si né paragrafin IX., t& kétij vendimi.

Kjo sipérfage, bazuar né rregullativén ligjore né fuqi, do t& regjistrohet si toké& ndértimore, né regjistrin
kadastral, pas realizimit t& pagesés s&€ kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore.

Ky kompensim - pagesé do t& realizohet ng Drejtoring e Kadastrit t& Komunés sé Prishtings, pas ndarjes
s¢ késaj parcele dhe né fazén e zhvillimit t& procedurés administrative pér martjen e lejes ndértimore.
XIV. Pagesa ¢ taksés administrative pér leje ndértimi dhe tarifés pér ndikimet nga rritja e densitetit t&
infrastrukturés, do t€ kalkulohet/realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes
s¢ ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01-0094474/17 dt.24.04.2017 dhe
Rregullore pér plotésimin dhe ndryshimin e rregullores mbi taksén adminstrative pér dhénien e lejés s&
ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01-227572/23 dt.01.12.2023, dhe
dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje ndértimore. Pagesa e
taksés & tarif€s, sipas kétij paragrafi,do t& realizohet sipas afatit kohor t& pércaktuar né paragrafin 4 té nenit
16 t€ UA t¢ MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes s& konfirmimit pér pagesé.

Pagesa e taksé€s administrative do t& llogaritet edhe pér leje rrénimi pér rrénimin e ndértesave ekzistuese
né kuadér t€ parcelave kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik, dhe projektin ideor
t€ atyre ndértimeve, me pagesén e taksés s¢ pércaktuar né pikén 5.9 t& nenit 5 t& rregullores sé lartcekur dhe
vendimit pér lejimin e rrénimit, aplikuar me kérkesé t& veganté,

XV. Vlefshméria e vendimit t& kushteve ndértimore &shté njé (1) vit, me mundési té vazhdlmlt pér nJe (1)
vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit hapésinor, dhe me
aplikim para skadimit t&€ afatit t&€ vlefshmérisé,

Arsyetim

Aplikuesi/pronari Xhafer Abazi nga Prishtina, sipas kérkesés 05 Nr.350/02-92834/25 dt.26.06.2025

(sipas e-Leja KKN-00429), ka kérkuar nga kjo drejtori, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e

dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor, pér ndértimin e kompleksit me ndértesa afariste, — Ndértesa

“1” me etazhitet P+0 n& kuadér t& parcelés ndértimore “K-3-1”, t& Bllokut urban “K-3”, Térésia urbane

“K” (Faza “I”’) dhe Ndértesa “2” me etazhitet P+0 né kuadér té parcelés ndértimore “K-1-9” t& Bllokut

urban “K-17, Térésia urbane “K” (Faza “II”), t& Planit Rregullues "Prishtina e Re — Zona Peréndim" né

Prishting, né lokacionin e pérshkruar si né paragrafin I. t& dispozitivit t& vendimit t& kushteve ndértimore.

Me kérkesén 05 nr.350/02 - 92834/25 dt.26.06.2025 (sipas e-Leja KKN-00429), dhe gjaté fazés sé
zhvillimit t€ procedurés, éshté& prezantuar dhe trajtuar dokumentacioni dhe provat, si né vijim:

- Kopja e planit e parcelés kadastrale nr.1681-1 ZK. Cagllavicé, e evidentuar né certifikatén e njésisé
kadastrale, P-71914075-01618-1 me pronar Xhafer (Imer) Abazi (kopje e vértetuar me LRP.nr.1913/2024
dt.14.03.2024);

- Kopja e letérnjofiimit té pronarit Xhafer Abazi

- Incizimin gjeodezik té parcelave, té dr.23.04.2025 punuar nga gjeodeti i licensuar, Qéndrim Dragusha
me numér té licencés 255.

- Manuali gjeodezik pér ndarjen dhe bashkimin e parcelave té punuar nga gjeodeti i licensuar, Qéndrim
Dragusha me numér té licencés 255 té datés 10.02.2023;

-~ Manuali gjeodezik pér propozimin pér kémbimin e pjeséve 1é parcelave té punuar nga gjeodeli ilicensuar
Qéndrim Dragusha me numér té licencés 255 té datés 10.02.2023.

- Pélgimin pér shkémbimin e pronave sipas skicés sé dérguar pér pronén e cila éshté hipoteké sipas nr. Té
njésisé kadastrale P-71914075-1681-1, nga NLB Banka sh.a-Divizioni pér Koorporata dt.26.11.2025;

- Pélgimin pér ndértim né pronén e cila éshté hipoteké sipas nr. 1é njésisé kadastrale P-71914075-1681-1,
nga NLB Banka sh.a-Divizioni pér Koorporata dt.28.10.2025;
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x Projektin ideor me zgjidhje urbane pér parcelat kadastrale né fjalé, té hartuar nga “ULP architecture”
SH.P.K. me numér té biznesit 811494971 me seli né Lipjan.

- Certifikata e biznesit e “ULP architecture” SH.P.K.me seli né Lipjan, me ARBK nr.811494971;

- Fotot e lokacionit;

- Shkresa-Afishja “Njoftim publik” i datés 15.10.2025 — 29.10.2025, léshuar nga kjo drejtori;

- Fotot e njoftimit publik,

Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit e Komunés s& Prishtinés, pas pranimit t¢ kérkesés t¢ kérkesés 05
nr.350/02-92834/25 dt.26.06.2025 (sipas e-Leja KKN-00429), pér caktimin e kushteve ndértimore,
konkretisht dosjen e saj, shqyrtimit t&¢ dokumentacionit t€ prezantuar, si dhe provave tjera, konsultimit t&
dokumenteve té planifikimit hapésinor pér lokacionin ku shtrihen parcelat - Plani Rregullues “Prishtina e
Re — Zona Peréndim” né Prishting, rregullativés ligjore né fuqi nga 1&émi i planifikimit, ndértimit dhe
procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe projekt propozimit —projektit konceptual me “zgjidhja
urbane” & projektit ideor t& prezantuar, ka konstatuar se

Pronari Xhafer Abazi, me kérkesén 05 nr.350/02-92834/25 dt.26.06.2025 (sipas e-Leja KKN-00429),
ka kérkuar nga kjo drejtori, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektit kryesor, pér ndértimin e kompleksit me ndértesa afariste, —Ndértesa “1” me etazhitet
P+0 né kuadér té parcelés ndértimore “K-3-1” t& Bllokut urban “K-3”, Térésia urbane “K” (Faza “I”) dhe
Ndértesa “2” me etazhitet P+0, né kuadér té parcelés ndértimore “K-1-9” t& Bllokut urban “K-1”, Térésia
urbane “K” (Faza “II”), t& Planit Rregullues "Prishtina e Re — Zona Peréndim" né Prishting, i miratuar me
Vendimin e Kuvendit Komunal nr. 01 nr. 35-186850 dt. 02.10.2013, ku sipas kétij plani ky lokacion
pérfshihet né hapésiré t& destinuar si zoné “ekonomike”.

Kjo drejtori, pas pranimit té kérkesés né fazén fillestare t& saj dhe zhvillimit t& procedurave té lartcekura,
né mbéshtetje t& rregullativés ligjore né fuqi, konkretisht nenit 18 t& Ligjit t& Ndértimit nr. 04/L-110 dt.
31.05.2012, nenit 21 t& Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013 dhe nenin 13 té&
“Udhézimi Administrativ i MMPH-sé¢ Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe
shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe I1-
té té ndértimeve ", me daté 15.10.2025, né vende té dukshme t& lokacionit dhe rrethinégs, ka vendosur Afishen
“Njoftimi publik” me projekt propozimin konceptual, e cila ka géndruar deri me daté dt.29.10.2025, me t&
cilén veprim para caktimit t& kushteve ndértimore, publiku i rrethings &shté synuar té informohet me
kérkesén e aplikuarve dhe t€ njéjtéve i éshté ofruar mundésia pér dhénien e komenteve, gjegjésisht
pronaréve / poseduesve té rrethinés né diametrin e drités prej 50m’.

Pas shqyrtimit dhe analizimit t& projekt propozimit konceptual me Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”,
t&, dhe dokumentet e bashkéngjitura, konstatohet se propozim zgjidhja urbane, né trajtim, &shté¢ konceptuar
t& zhvillohet né dy parcela ndértimore konkretisht né dy faza t& realizimit—parcela ndértimore “K-3-1” t&
Bllokut urban “K-3”, Térésia urbane “K”, (Faza “I”"), dhe né parcela ndértimore “K-1-9” t& Bllokut urban
“K-17, Térésia urbane “K” (Faza “IT”), né kuadér t& té cilave pérfshihen pjesét e parcelave kadastrale
nr.1681-1 ZK Cagllavicé si dhe me trajtim pérmes kémbimit t& pjesés s€ parcelés kadastrale nr.305-1 ZK
Cagllavicé, me pronat/posedues Komuna e Prishtings, t& pérfshira brenda vijés rregulluese t& bllokut urban
“K-3” dhe “K-17, t& pérfshira né hapésira t& destinuara/planifikuara pér interes publik-rrugé t¢ planifikuar
t& kétij Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim”.

Pas pérfundimit t€ procedurés sé¢ kémbimit, duhet t&¢ pérfundohet edhe procedura e ndarjes dhe
bashkimit té parcelave té trajtuara, né njé parcelé t€ vetme ndértimore, sipas pérshkrimit né pikén VI., dhe
VII., té kétij vendimi, né€ Drejtoring e Kadastrit t&¢ Komunés s¢ Prishtinés.

Né& analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar n& shkresén e zyrtarit — ekspertit
pér komunikacion, jané pércaktuar masat q& duhet t& ndérmerren, pér kygje né rrugén t€ planifikuara té
planit rregullues dhe ndér t€ tjera konstatohet:

“Pas shigqimit té propozimit té situacionit té zgjidhjes urbane té Xhafer Abazi, ne lagjen “Prishtina e Re,
Zona Peréndim”, né Prishtiné, lidhur me kérkesén pér kushte ndértimore 1é léndés 05-350/02-92834/25
dr.26.06.2025, kygjet pér automjete né rrugé té planifikuara né lagjen “Prishtina e Re, Zona Peréndim” pér
dy ndértesat afariste me etazhitet P+0, sipas zgjidhjes sé prezantuar mund té pranohen si té tilla, marré
parasysh lokacionin e késaj zgjidhje urbane né raport me rrugét e planifikuar dhe shmangien e kygjeve ne
raport me udhékryget e rrugéve té planifikuara. Né fazat e ardhshme té projektimit dhe realizimit 1é
ndértesave afariste pér vend parkime, duhet té aplikohen kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike
pér Ndértesat e Banimit né Bashképronési”, “Rregullores pér Organizimin dhe Shfrytézimin e Parkingjeve
té Komunés sé Prishtinés”, dhe té arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin

e kygjeve. Gjerésia e rrugéve kaluese me garkullim dy kahor pérgjaté hapésirave té vend parkimeve, duhet
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1é jeté minimum 5.5m. Kygjet duhet té harmonizohen dhe (é pérshtaten me profilin e rrugéve 1é planifikuard
dhe né kohén kur realizohen ato sipas planit.”.

Bazuar né konstatimet e mé sipérme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativén ligjore né fuqi,
konkretisht nenin 18 t& Ligjit Nr. 04/L-110 pér Ndértim, nenin 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikim
Hapésinor dhe nenin 13 t& “Udhézim Administrativi MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér pércaktimin
e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
rrénimi pér kategoring e I-r& dhe II-t& té ndértimeve, dhe kérkesén pér kushte ndértimore me faktet — provat
e prezantuar ta trajtojé sipas rregullativés ligjore né fuqi, me q& rast t&€ konstatoj se kérkuesit kané prezantuar
té¢ gjithé dokumentacionin e nevojshém, se plani i situacionit-“zgjidhja urbane”, &shté né harmoni me
destinimin dhe kriteret tjera té planit rregullues urban pér até hapésiré, si dhe né harmoni me rrethinén, andaj
konstatohet se jan& plotésuar t& gjitha kriteret e parapara ligjore pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore.
Nga sa u cek mé larté€ u vendos si n€ dispozitiv t&€ vendimit t&€ kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani 1 situacioni - "zgjidhja urbane” e kompleksit me ndértesa té planifikuara dhe hapésirat
pércjellése; Situacioni i parcelave kadastrale né raport me rrugét e planifikuar, si dhe vijén ndértimore &
rregulluese nga Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona Peréndim", né sistemin koordinativ KosovaREF 01,
dhe Manuali i ndarjes, bashkimit dhe kémbimit t¢ parcelave kadastrale t& trajtuara, punuar nga kompania
gjeodezike.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me két€ vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
fatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétij Vendimi. Bazuar né vlerésimin nga
kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror — MMPHI, Departamenti Ligjor i
MMPHI-s€.

Ky vendim u printua né 4 (katér) kopje identike dhe i dérgohet: Kérkuesit, né dosje t& 1éndés 05
Nr.350/02-92834/25 dt.26.06.2025 (sipas e-Leja KKN-00429), késaj drejtorie dhe Qendrés pér shérbim me
qytetaré.

I dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé pér Pronén, Drejtorisé pér Kadastér, dhe Drejtorisé pér
Planifikim Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE MJEDISIT E KOMUNES SE PRISHTINES
05 NR.350/02 - 92834/25 DT.11.12.2025 ;

Zyrtarja, Udhéheqes e Sektout
Leonora Mehmeti

AN
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SITUACIONI
RREGULLUESE NGA PLANI

IK. Cagllavicé

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna ¢ Prishtinés
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE MJEDISIT

| PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE

KOORDINATIV KOSOVAREFO1

RREGULLUES NE SISTEMIN

Vija Rregulluese sipas PRRU
(Riparcelimi)
1 7512018.19 4720754.37
2 7512057.13 4720753.32
3 7512063.15 4720753.32
4 7512071.63 4720752.31
5 7512080.12 4720751.30
6 7512086.87 4720750.06
7 7512093.53 4720748.42
8 7512092.30 4720744.20
9 7512088.73 4720739.44
10 7512053.81 4720692.83
11 7512034.79 4720655.06
12 7512028.82 4720651.15
13 7512024.55 4720629.01
14 7512012.01 4720713.38
15 7512021.39 4720774.37
16 7512018.27 4720775.12
17 7512016.08 4720776.71
18 7512014.73 4720778.69
19 7512014.03 4720782.13
20 7512014.46 4720793.21
21 7512014.86 4720794.92
22 7512015.94 4720796.40
23 7512017.37 4720797.27
24 7512019.26 4720797.55
25 7512106.31 4720791.70
26 7512099.25 4720768.01

27 7512092.27 4720769.37
28 7512086.03 4720770.58
29 7512080.15 4720771.54
30 7512076.31 4720772.07
31 7512071.61 4720772.63
32 7512066.50 4720773.12
33 7512059.53 4720773.57
34 7512053.10 4720773.79
35 7512021.24 4720805.94
36 7512095.40 4720800.95
Vija Ndértimore sipas PRRU
37 7512021.79 4720744.36
38 7512052.55 4720743.80
39 7512060.96 4720743.44
40 7512069.18 472074272
41 7512077.02 4720741.67
42 7512019.43 4720792.53
43 7512099.73 4720787.13
44 7512096.31 4720775.66
45 7512085.63 4720777.75
46 7512075.91 4720779.18
47 7512067.71 4720780.04
48 7512061.01 4720780.51
49 7512053.23 4720780.79
50 7512019.00 4720781.42
51 7512085.89 4720740.06

Punoi:

Nénshkrimi : /

, # 1/‘
Kushtrim Domone{

Legjenda:

¢ i

Prishting:

11.12/2025
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Vija Rregulluese sipas PRRU

Vija Ndértimore sipas PRRU
Parcela Kadasirale
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Vlada-Government

Ministria e Infrastrukiurés dhe Ambientit/ Ministrastvo Infrastrukture i Sredine/ Ministry of Infrastructure and Enrvironment
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Opstinska katastarska kancelarija: Prishting Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice :1681-1,305-1

Zona kadastrale / Katastarska zona: Cagllavicg Numri i léndés / Broj predmeta: 12025

Parcel

Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice :

Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1: 250

P-T71014075-01681-1B
A
Rruge XHAF s
ER ABA
Totali 827, 22' S“572"!2
ropozim pér kémbim
XHAFER ABAZI L L
S=1165m2 Pjesé nga parcela 305—1 me sipérfage S=630m2
Totall 1366m2 S=201m2
_____ Totali: S=831m2
Pronaré P.SH.Ujrat
XHAFER ABAZI Pjesé nga parcela 1681—1 me sipérfage S=672m2
Rruge S=159m2
$=1128m2 ,
Totali 1287m?2 Totali: S=831m2
Pronaré 1/1 Xhafer Abazi
Kérkeso pér kémbim sipas
manualit me kordinata
Nr Y X
1 7512089.264 4720803.28
2 7512053.942 4720806.36
1681—1 3 7512028.245 | 4720808.601
S=4161m2 4 7512025.966 | 4720797.093
. 5 7512032.939 4720796.629
Totali 4791m?2 6 7512086.312 | 4720793.04
7 7512087.981 | 4720798.859
8 7512024.504 | 4720789.722
9 7512025.966 | 4720797.098
10 7512019257 | 4720797.549
11 7512016.157 | 4720796.584
12 7512014,504 | 4720793.722
13 7512014.027 4720782.125
14 7512014.514 4720779.201
15 7512015.884 4720776.926
16 7512018.363 4720775.07
17 7512021.385 4720774.373
P=71014075-00310-1 18 7512021.46 4720774.372
19 7512029.006 4720774.233
20 7512028.466 4720774.243
21 751202146 4720774.372
22 7512020.164 | 4720767.833
23 7512019.732_| 4720754.325
24 7512027.274 4720754.15
25 7512020.472_| 4720700.206
26 7512015.863_| 4720728.935
27 7512019.393 | 4720743.744
28 7512019.732 4720754.325
PT1014075-00310-2 29 7512018.188 4720754.367
30 7512012.007 4720713.376
31 7512024.546 4720629.026
32 7512024.55 4720629.01
33 7512027.5 | 4720644.31
34 7512028.82 | 4720651.148
Rilevoi / Snimio: Qendrim Dragusha e Aprovoi / Usvojio:
(emri dhe mbiemri i gjeodetit/kompanisé/ ime i prezime geodeta/ kompanije) Q‘\?\ “{15‘4/{_’ = (emri dhe mbiemri i pérsonit zyrtar/ ime i prezime sluzbenog lica)

Nr. i licencés / Br, llcencc 255 ) ’f \ Neénshkrimi / Potpis:
@.@ncil im \e,
Nénshkrimi / Potpis: g \“U\\‘“ 5 - (-.\— | & IData e aprovimit / Datum usvajanja:
e ‘)‘ d(i\‘lo \ 'i’:
> )
ic.265 i ]
Data e rilevimit / Datum snimanja: 16.05.2025 N‘ L \“g-},/
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Sipérfagja e parcelés 1681-| 7285 m?
Siperfagia e parcelés brenda v.ndértimore 1270 m?
Parcela P.SH. "UJERAT" siperfagia 630 m?
ndeksi i shfrytezimit t¢ parceles ISHP 40% -> 508 m? 256 m?
- der 1 mox_h= il 40% -> 508 m?
ISHP pér etazhat tiera : 35% -> 444.5 m3 0
Siperfagia maksimale e pérdhesés (shputa) 508 m? 256 m?
Indeksi i siperfages s¢ gjelbérimit 1ISGJ 2%3’?_“2 539.86 m?
: // Numri i etazhave néntokésore Nuk kufizohet 0
+0 21 Indeksi i shrytezimit t& nentokes ISHN 60%
Etazhitet! maksimal P+3 P+O
Indexi i sip. se pergiithshme ndériimore ISPN 16->2032m| 256 m?
Sipérfagia e zhvilluar max mbitokésore 2032 m? 256 m2
Siperfagia e llogaritur ¢ permbaitieve afariste: ]Oggafgbrg?ke 256 m2
Kalkulimi | parkingjeve
Afarizem S= 151 m? 6
Depo S=98 m? 1
Total Parkingje te kerkuara 7
otal Parkingje te projektuarg 21
Y 4
,.lJ J:\V
|
= / ~ :7" <
B+P+5

ULP ARCHITECTURE

TEL: +383 (O) 49/307 314
+383 () 49/18267 |
E-MAIL: ULPARCHITECTURES CMAILCOM

VEREJTJE :

[NVESTITORI:

XHAFER ABAZI

VENDI:
PRISHTINE

PROJEKTI:
OBJEKTI AFARISTO
P+Q

ARKITEKT:

MSC.ARCH. FLAKRIM ZEJNULLAHU
CANMSC. JAHIR ELSHANI
ARCH. ADRIATIK TERPEZA

Siperfagja e parceles 168 1-1 7285 m?
Siperfagia e parcelés brenda v.ndértimore 4161 m?
Parcela P.SH. "UJERAT" siperfagia 630 m?

NIVELI | PROJEKTIT:

IDECR

shirytézimit
- ar ax h=0m mo

ISHP pér etazhat tiera :

fign ndériimor

40% > 1664.4 m?
40% -> 1664.4 m?
35%-> 1456.3 m?

FAZA E PROJEKTITI:

ARKITEKTURA

PERMBAJTJA E FLETES:
SITUACION! | GJERE

Siperfagia maksimale e peérdheses (shputa') |664.4 m? 1174 m2
0 PERPJESA: DATA:
% 2
v Indeksi i siperfages s¢ gielbermit ISGJ 8329 m? 118223 m 11550 NENTOR/2025
Numri | etazhave néntokésore Nuk kufizohet .
| Indeksi i shrytezimit t& néntokés ISHN 60% 9 HUMRI | FAQES: /.,3,2 J Sf\
s I | &
Kalkulimi i parkingjeve Etazhiteti maksimal P+3 P+0 03 é A3 o ¥
Afari S=927.37 m? 31 By \
Slleom:oF : Indexi i sip. s¢ pérgjithshme ndértimore ISPN 1.6 -> 6657.6 m? 1174 m?
Depo $=219.02 m? 3 :
Total Parkingje te kerkuara 4 Sipérfagja e zhvilluar max mbitokésore 66576 m? [ 174 m?
Total Parkingje te projektuard 50 | | | Sipérfagia e llogaritur e permbaitieve afariste 'Oggsfg*?gﬁ]’;@ [174 m2
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